関係者各位

2024 年 2 月 16 日

日本スキー場開発株式会社

株式会社岩岳リゾート

日本スキー場開発グループの株式会社岩岳リゾート（本社：⻑野県北安曇郡白馬村、代表取締役社⻑：星野裕

二、以下「岩岳リゾート」）が運営する「白馬岩岳マウンテンリゾート」は、株式会社アルペン（本社：愛知県名古屋市中

区丸の内、代表取締役社⻑：水野敦之、以下「アルペン」）による協賛のもと、2024 年 5 月 25 日（土）・26 日

（日）に「アルペンアウトドアーズ プレゼンツ『HAKUBA ヤッホー！FESTIVAL 2024』」において音楽ライブを開催い

たします。この度、追加出演アーティストとして「矢井田 瞳」が決定しましたのでお知らせいたします。

音楽ライブ 2日目の出演アーティストが追加決定！

 標高 1,289m の白馬岩岳山頂で、2024 年 5 月 18 日（土）～26 日（日）に開催予定の「アルペンアウトドアーズ

プレゼンツ『HAKUBA ヤッホー！FESTIVAL 2024』」。フィナーレを飾る 5 月 25 日（土）・26 日（日）の 2 日間、元キ

マグレンの「ISEKI」がプロデュースする音楽ライブを開催いたします。

音楽ライブ 2 日目の 5 月 26 日（日）の出演アーティストとして、「ヤイコ」の通称で親しまれる大阪生まれ大阪育ちのシン

ガー・ソングライター「矢井田 瞳」の追加出演が決定。これにて 2 日間で出演するすべてのアーティストが出揃いました。

“絶景”と“音楽”が織りなす山頂フェス「アルペンアウトドアーズ プレゼンツ

『HAKUBA ヤッホー！FESTIVAL 2024』」に「矢井田 瞳」が出演決定！

〜音楽ライブ各日のオープニングアクトの開催も決定！〜

「アルペンアウトドアーズ プレゼンツ『HAKUBA ヤッホー！FESTIVAL 2024』」出演アーティスト

出演アーティスト一覧

※当日急遽変更となる場合がございますのでご了承ください

※五十音順

2024 年 5 月 25 日（土）：GAKU-MC、川崎鷹也、城 南海、ゴスペラーズ、DEEN、wacci

2024 年 5 月 26 日（日）：ISEKI、HY、スキマスイッチ、フレデリック、矢井田 瞳、YAMORI

追加出演アーティストプロフィール

2024 年 5 月 26 日（日）：

【矢井田 瞳】

通称、ヤイコ。1978 年大阪生まれ大阪育ちのシンガー・ソングライ

ター。2000 年 7 月 1st シングル「B’coz I Love You」でメジャ

ーデビュー。2nd シングル「My Sweet dalin’」が大ヒット。同年

10 月にリリースした 1st アルバム『daiya-monde』は初登場 1

位を獲得、ミリオンセラーとなる。

その後も数々のヒット曲を世に送りだし、精力的にアーティスト活動

を行う。10 月 19 日にテレビ朝日系木曜ドラマ『ゆりあ先生の赤い

糸』主題歌「アイノロイ」を配信リリース。

オフィシャルサイト：https://yaiko.jp/

国内でも珍しい山頂音楽フェスを開始前からさらに盛り上げる、オープニングアクトの開催が決定

 音楽フェスで各アーティストが登場するスカイアーク前のメインステージにおいて、各日音楽フェス開演前にオープニングアクトを

開催することが決定しました。次世代を担う新進気鋭アーティストの出演で会場を盛り上げます。

出演アーティストプロフィール

2024 年 5 月 25 日（土）：

【et-アンド-】

元 SKE メンバーで 2019 年の「第 1 回 AKB48 グループ歌唱力

No.1 決定戦」において、グランプリを獲得したリーダーの野島樺乃を

中心に結成。2021 年 7 月に作曲家・菊池一仁氏による楽曲プロ

デュースのもとデビュー。現代に生きる若者の胸中をエモーショナルな

サウンドに乗せて演出する、3 人組新世代女性ボーカルグループ。

オフィシャルサイト：https://avex.jp/and/

https://yaiko.jp/
https://avex.jp/and/

2024 年 5 月 26 日（日）：

【灯橙あか】

灯橙（とうだい）あか。長野県出身。Youtube を中心に活動中。女子心が包み隠

さず表現された、繊細で独特な強い歌詞と心地よいメロディラインが特徴。2023 年

10 月シングル「今夜、死にたいと思った。だから、歌いたいと願った。」、2024 年 1 月

にはシングル「火を吹く二人」を相次いでリリース。同月、バンド形式のワンマンライヴ、

『あのバス停で春を待つ』を渋谷 DUO にて開催、3 月にはシングル「今日の私が一

番綺麗」をリリース予定。今、大きな注目を集める、ネクストブレイク筆頭のシンガーソ

ングライター。

オフィシャルサイト：https://toodaiaka81.bitfan.id/

【オープニングアクト概要】

日程：5 月 25 日（土）・5 月 26 日（日）※詳細出演スケジュールは順次 HP にて発表いたします。

https://hakuba-yoo-hoo-festival.com/

場所：白馬岩岳マウンテンリゾート スカイアーク前メインステージ

音楽と一緒に白馬の自然をより楽しめるコンテンツを順次発表！

今回発表となった「矢井田 瞳」のファンクラブ向けに 2 月 16 日（金）10:00 からチケットを販売いたします。一般プレイガ

イド先行は 2 月 18 日（日）23:59 までの販売です。特別協賛社であるアルペンと連携した、スポーツデポ、アルペン、アル

ペンアウトドアーズの対象店舗では 2 月 22 日(木)まで特別価格、数量限定にて販売をしております。

会場となる「白馬岩岳マウンテンリゾート」へのアクセスは、JR 長野駅からの直通バス、JR 白馬駅や白馬八方バスターミナ

ル、岩岳山麓の新田旅館街をまわる無料シャトルバスを利用可能です。東京方面からはオリオンツアーが運行する宿泊付きツ

アーバスが販売されています。

https://yoyaku.orion-tour.co.jp/orion/tourDetailDay/?tc=2192202900011

昨年に引き続き、フェス期間中は様々なイベントやアクティビティを開催いたします。標高約 1,200m から上がる熱気球体験

は新緑映える北アルプスや白馬の街並みなどを一望いただける人気アクティビティ。白馬の自然と空気を感じながらリラックスで

きる絶景手ぶらリラックスヨガなども開催予定です。コンテンツの詳細は順次発表いたします。

https://toodaiaka81.bitfan.id/
https://hakuba-yoo-hoo-festival.com/
https://yoyaku.orion-tour.co.jp/orion/tourDetailDay/?tc=2192202900011

【「アルペンアウトドアーズ プレゼンツ『HAKUBA ヤッホー！FESTIVAL 2024』」開催概要】

■開催日時：2024 年 5 月 18 日（土）～26 日（日）

■会場：白馬岩岳マウンテンリゾート（〒399-9301 長野県北安曇郡白馬村大字北城 12056）

■体験メニュー（予定）

・音楽ライブ ※詳細は下記参照

・ヨガイベント

・熱気球体験

・ワークショップなど

■料金

・リゾート入場チケット（ゴンドラリフト往復乗車・5 線サウスリフト乗車含む）：大人 2,400 円、小人 1,300 円、ペット

（一頭につき）700 円

・その他有料プログラムあり

■音楽ライブ

・開催日時：2024 年 5 月 25 日（土）9:30 リストバンド交換開始、11:00 開演、16:30 終演（予定）

2024 年 5 月 26 日（日）9:30 リストバンド交換開始、11:00 開演、16:30 終演（予定）

・通常料金：1 日券 9,800 円／2 日間通し券 18,600 円（いずれもゴンドラリフト往復乗車、5 線サウスリフト乗車込、

入場時別途ドリンク代 600 円必要）

・出演アーティスト（2024 年 2 月 16 日現在）

2024 年 5 月 25 日（土）：GAKU-MC、川崎鷹也、城 南海、ゴスペラーズ、DEEN、wacci

2024 年 5 月 26 日（日）：ISEKI、HY、スキマスイッチ、フレデリック、矢井田 瞳、YAMORI

・チケット販売

① スポーツデポ、アルペン、アルペンアウトドアーズの一部対象店舗

2023 年 12月25日（月）～2 月 22 日(木) 各店舗閉店時間まで ※先着順、特別価格、数量限定販売

対象販売店舗： https://x.gd/hGEPG

② 一般プレイガイド先行：

2024 年 1 月 22 日（月）10:00～2024 年 2 月 18 日（日）23:59 ※先着順

③ 矢井田 瞳 FC 先行：

2024 年 2 月 16 日（金）10:00～2024 年 2 月 25 日（日）23:59 ※先着順

④ 一般発売：

2024 年 2 月 24 日（土）10:00～ ※売り切れ次第終了

■公式 URL：https://hakuba-yoo-hoo-festival.com/

熱気球体験 絶景手ぶらリラックスヨガ

https://x.gd/hGEPG
https://hakuba-yoo-hoo-festival.com/

■主催：HAKUBA ヤッホー！ FESTIVAL 実行委員会

■特別協賛：株式会社アルペン

■企画制作：株式会社 葉風舎

【会社概要】

会社名：株式会社岩岳リゾート  IWATAKE RESORT Co.Ltd.

代表：代表取締役社長 星野 裕二

所在地：〒399-9301 長野県北安曇郡白馬村大字北城 6329-1

設立：1985 年（昭和 60 年）8 月 8 日

事業内容：スキー場一般（索道事業・飲食業）

URL：https://iwatake-mountain-resort.com/

◆日本スキー場開発株式会社について

白馬岩岳マウンテンリゾートは日本スキー場開発グループです。

長野県 6 カ所、群馬県１カ所、岐阜県 1 カ所 計 8 スキー場とレンタルショップ複数店を運営しております。

非日常的な時間と空間を演出することにより、一人でも多くの方に自然の素晴らしさ、ウィンタースポーツの楽しさを味わって頂

くことを最大の使命としています。

https://nippon-ski.jp/

本社所在地：長野県北安曇郡白馬村大字北城 6329-1

《本件に関するお問い合わせ先》

岩岳リゾート PR 事務局（スキュー内）担当：白川・高橋

TEL：03-6438-9808 FAX：03-5539-4255 MAIL：iwatake-pr＠skewinc.co.jp

https://iwatake-mountain-resort.com/
https://nippon-ski.jp/